裝

訂

線

勞動部勞動力發展署技能檢定中心　函
地址：40873臺中市南屯區黎明
路2段501號6樓
承辦人：賴琬鈞
電話：04-22595700#310
傳真：04-22521967
電子信箱
：wanda145@mailex.labor.gov.tw受文者：臺南市私立崑山高級中學

發文日期：中華民國103年11月5日

發文字號：技檢字第1031961757號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：清查名冊1份（1961757A00_ATTCH1.xlsx，共1個電子檔案）

主旨：有關 貴單位辦理全國技術士技能檢定術科測試，請確實依

相關規定檢視所分配之應檢人報名資料，並請清查 貴單位

相關試務人員有無違反迴避原則參加全國檢定之情形，請

查照。

說明：

一、邇來接獲民眾檢舉有全國檢定承辦單位相關試務人員，於

原單位參加技能檢定，並取得技術士證，影響技能檢定公

信力。

二、查「技術士技能檢定作業及試場規則」（以下稱試場規則

）第23條規定：「術科測試應檢人為術科測試辦理單位之

試務相關人員時，應檢人不得在原單位應檢。但術科測試

辦理單位僅有一單位時，其監評人員應由術科測試辦理單

位事先報請中央主管機關同意，指派非該辦理單位人員擔

任監評及閱卷工作」，另試場規則第48條規定，術科測試

結束後發現應檢人有違反第23條規定者，其術科測試成績

以不及格論。

三、又查工作計畫中亦載明，承辦技能檢定單位之試務相關人

員係包括辦理單位首長、副首長、辦理技能檢定術科試務

之直屬長官、該科系教師、職員與相關業務工作人員。

第 1 頁 共 5 頁

-2085377459

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

四、為維護技能檢定公信力，請 貴單位確實依相關規定，檢視

所分配之應檢人報名資料，並於103年11月17日前清查相

關試務人員有無違反前開規定，於 貴單位參加全國檢定術

科測試之情形。如經查有相關情事，請依附件表格提供相

關資料，本中心將依試場規則第48條規定辦理。另如因原

術科成績及格予以發證者，本中心一併撤銷其技術士證，

並請其繳回。

五、又經本中心主動查獲有違反上開規定並查證屬實者，將陳

報本署或依行政契約第10條第2項第(五)款規定以書面通知

乙方立即終止契約或解除契約之一部或全部，自下梯次起

不再委託辦理該職類之術科測試1年。

正本：勞動部勞動力發展署北基宜花金馬分署、勞動部勞動力發展署中彰投分署、勞

動部勞動力發展署高屏澎東分署、勞動部勞動力發展署雲嘉南分署、勞動部勞

動力發展署桃竹苗分署、臺北市職能發展學院、臺灣港務股份有限公司高雄港

務分公司、國軍退除役官兵輔導委員會退除役官兵職業訓練中心、財團法人中

華文化社會福利事業基金會附設職業訓練中心、臺灣省鍋爐協會附設臺中職業

訓練中心、社團法人中華起重升降機具協會附設台北職業訓練中心、高雄中餐

服務人員職業工會附設職業訓練中心、中華壓力容器協會附設台中職業訓練中

心、臺中縣工業會附設職業訓練中心、中華壓力容器協會附設台南職業訓練中

心、財團法人金屬工業研究發展中心、臺灣省工礦安全衛生技師公會附設臺南

職業訓練中心、社團法人高雄市職業安全第一協會附設職業訓練中心、中華民

國工業安全衛生協會附設高雄職業訓練中心、社團法人台灣多元人力資源發展

協會附設職業訓練中心、臺灣省工商安全衛生協會附設新竹職業訓練中心、國

立臺中高級家事商業職業學校、高雄市私立樹德高級家事商業職業學校、明德

學校財團法人臺中市明德高級中學、國立羅東高級工業職業學校、蘭陽技術學

院、中臺科技大學、國立東勢高級工業職業學校、新北市立瑞芳高級工業職業

學校、雲林縣私立大成高級商工職業學校、臺北市立松山高級工農職業學校、

臺北市私立喬治高級工商職業學校、國立桃園高級農工職業學校、國立金門高

級農工職業學校、國立東港高級海事水產職業學校、國立內埔高級農工職業學

校、新北市私立莊敬高級工業家事職業學校、國立頭城高級家事商業職業學校

、上騰學校財團法人花蓮縣上騰高級工商職業學校、國立鹿港高級中學、崇仁

醫護管理專科學校、臺北市私立惇敘高級工商職業學校、聖母醫護管理專科學

校、崑山科技大學、中國文化大學、朝陽科技大學、正修科技大學、南臺科技

大學、國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校、國立鳳山高級商工職業學校

第 2 頁 共 5 頁

-2085377459

-2085377459

裝

訂

線

、高雄市立海青高級工商職業學校、新竹縣私立東泰高級中學、華夏學校財團

法人華夏科技大學、中州學校財團法人中州科技大學、東南科技大學、臺南市

私立南英高級商工職業學校、大華學校財團法人大華科技大學、國立嘉義高級

工業職業學校、國立臺南高級工業職業學校、彰化縣私立達德高級商工職業學

校、國立澎湖高級海事水產職業學校、臺北市立南港高級工業職業學校、萬能

學校財團法人萬能科技大學、國立臺東專科學校、美和學校財團法人美和科技

大學、高雄縣私立高苑高級工商職業學校、光華學校財團法人臺中市光華高級

工業職業學校、台北海洋技術學院、臺中市私立明道高級中學、德霖技術學院

、國立大湖高級農工職業學校、實踐大學、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學、

國立高雄海洋科技大學、弘光科技大學、中華學校財團法人中華科技大學、明

志科技大學、東方學校財團法人東方設計學院、建國科技大學、臺灣觀光學院

、中國科技大學〈新竹校區〉、國立澎湖科技大學、國立苗栗高級商業職業學

校、臺北市私立大誠高級中學、樹德科技大學、國立臺中科技大學、中華大學

、銘傳大學〈桃園校區〉、中國科技大學〈臺北校區〉、財團法人農業工程研

究中心、台灣電力股份有限公司訓練所、台灣電力股份有限公司訓練所林口核

能訓練中心、台灣中油股份有限公司人力資源處訓練所、社團法人高雄市機械

安全協會、中華民國電梯協會、中華民國立體停車場協會、高雄市理燙髮美容

業職業工會、高雄市立楠梓特殊學校、社團法人宜蘭縣勞工教育協進會附設職

業訓練中心（羅東）、臺灣省工商安全衛生協會附設中壢職業訓練中心、苗栗

縣私立大成高級中學、高雄市餐飲業職業工會、臺北市餐飲業職業工會、高雄

市外燴飲食職業工會、中華民國建築物昇降暨機械停車設備協會、新北市政府

職業訓練中心、空軍航空技術學院、陸軍工兵訓練中心、桃園創新科技學校財

團法人桃園創新技術學院、高苑科技大學、國立秀水高級工業職業學校、高雄

市政府勞工局訓練就業中心、社團法人中華民國工業安全衛生協會附設臺中職

業訓練中心、社團法人臺灣省安全衛生教育協會附設高雄職業訓練中心、社團

法人高雄市勞資事務協進會附設職業訓練中心、宜蘭縣總工會附設職業訓練中

心、中華民國職業安全衛生協會附設高雄職業訓練中心、台南家專學校財團法

人台南應用科技大學、新北市立淡水高級商工職業學校、國立員林高級家事商

業職業學校、高雄市私立三信高級家事商業職業學校、桃園縣私立永平高級工

商職業學校、國立臺東高級商業職業學校、苗栗縣私立育民高級工業家事職業

學校、臺南市私立崑山高級中學、中山學校財團法人高雄市中山高級工商職業

學校、國立宜蘭高級商業職業學校、嘉陽學校財團法人臺中市嘉陽高級中學、

慈惠醫護管理專科學校、國立員林崇實高級工業職業學校、高雄市立中正高級

工業職業學校、國立中興大學附屬臺中高級農業職業學校、穀保學校財團法人

新北市穀保高級家事商業職業學校、國立草屯高級商工職業學校、國立臺中高

級工業職業學校、國立員林高級農工職業學校、國立花蓮高級農業職業學校、

國立北門高級農工職業學校、嘉義縣私立萬能高級工商職業學校、吳鳳學校財

團法人吳鳳科技大學、國立曾文高級農工職業學校、大仁科技大學、國立佳冬

第 3 頁 共 5 頁

-2085377459

-2085377459

裝

訂

線

高級農業職業學校、國立臺南高級商業職業學校、基隆市私立培德高級工業家

事職業學校、四維學校財團法人花蓮縣四維高級中學、樹人醫護管理專科學校

、逢甲大學、國立屏東科技大學、聖約翰科技大學、大漢技術學院、修平學校

財團法人修平科技大學、城市學校財團法人臺北城市科技大學、醒吾學校財團

法人醒吾科技大學、明新科技大學、遠東科技大學、仁德醫護管理專科學校、

大同大學、國立土庫高級商工職業學校、國立豐原高級商業職業學校、國立關

山高級工商職業學校、南開科技大學、致理技術學院、國立臺北護理健康大學

、環球學校財團法人環球科技大學、亞東技術學院、財團法人中華穀類食品工

業技術研究所、財團法人東區職業訓練中心、陸軍後勤訓練中心、財團法人臺

灣燃氣器具研發中心、財團法人七星環境綠化基金會、社團法人中華民國電力

技術證照協會附設職業訓練中心、中華電力技術人員培訓協會附設職業訓練中

心、南華大學、臺北市鐘錶眼鏡業職業工會、高雄市起重機具協會附設職業訓

練中心、臺北市立啟明學校、新竹縣仰德高級中學、華德學校財團法人高雄市

華德高級工業家事職業學校、新生醫護管理專科學校、苗栗縣私立龍德家事商

業職業學校、宜蘭縣木工業職業工會、慈濟學校財團法人慈濟大學、臺灣日立

股份有限公司、法務部矯正署臺北看守所、國立花蓮高級商業職業學校、勞動

部勞動力發展勞動力發展創新中心、臺北市政府工務局衛生下水道工程處、行

政院勞工委員會職業訓練局青年職業訓練中心、交通部公路總局公路人員訓練

所中部訓練中心、交通部公路總局公路人員訓練所南部訓練中心、交通部公路

總局公路人員訓練所、社團法人臺灣安全衛生協會附設苗栗職業訓練中心、臺

灣省公共安全衛生協會附設職業訓練中心、臺北市立木柵高級工業職業學校、

立志學校財團法人高雄市私立立志高級中學、新北市私立復興高級商工職業學

校、國立臺南高級海事水產職業學校、國立岡山高級農工職業學校、國立大甲

高級工業職業學校、新北市立三重高級商工職業學校、國立馬公高級中學、國

立竹南高級中學、新北市立新北高級工業職業學校、新北市私立開明高級工業

商業職業學校、高雄縣私立高英高級工商職業學校、南投縣私立同德家事商業

職業學校、智光學校財團法人新北市智光高級商工職業學校、國立後壁高級中

學、輔英科技大學、敏惠醫護管理專科學校、國立臺東大學、高雄市立高雄高

級工業職業學校、臺中市私立僑泰高級中學、嘉義縣私立協志高級工商職業學

校、屏東縣私立華洲高級工業家事職業學校、國立嘉義大學、國立蘇澳高級海

事水產職業學校、國立虎尾高級農工職業學校、臺東縣私立公東高級工業職業

學校、國立花蓮高級工業職業學校、龍華科技大學、新興學校財團法人桃園縣

新興高級中學、桃園縣私立啟英高級中學、臺北市立大安高級工業職業學校、

新北市立鶯歌高級工商職業學校、國立西螺高級農工職業學校、國立埔里高級

工業職業學校、臺北市私立育達高級商業家事職業學校、亞太學校財團法人亞

太創意技術學院、耕莘健康管理專科學校、臺南市私立育德工業家事職業學校

、臺北市立內湖高級工業職業學校、國立嘉義高級商業職業學校、國立新營高

級工業職業學校、國立北斗高級家事商業職業學校、新竹市私立光復高級中學

第 4 頁 共 5 頁

-2085377459

-2085377459

裝

訂

線

、經國管理暨健康學院、臺中市私立大明高級中學、嘉義市私立興華高級中學

、臺南市私立新榮高級中學、國立馬祖高級中學、臺北市私立泰北高級中學、

國立勤益科技大學、國立高雄餐旅大學、嶺東科技大學、僑光科技大學、中華

醫事科技大學、景文科技大學、開南大學、光宇學校財團法人元培醫事科技大

學、衛生福利部臺東醫院、南榮學校財團法人南榮科技大學、國立新竹高級工

業職業學校、國立水里高級商工職業學校、臺南市私立慈幼高級工商職業學校

、桃園縣私立成功高級工商職業學校、國立屏東高級工業職業學校、新竹市私

立磐石高級中學、國立新營高級中學、新竹縣私立內思高級工業職業學校、健

行學校財團法人健行科技大學、國立北港高級農工職業學校、國立基隆高級商

工職業學校、清傳學校財團法人新北市清傳高級商業職業學校、臺中市私立慈

明高級中學、國立苗栗高級農工職業學校、國立永靖高級工業職業學校、崇右

技術學院、和春技術學院、國立屏東大學、國立金門大學、財團法人印刷工業

技術研究中心、臺灣營建防水技術協進會、國立臺灣師範大學、國立臺中啟明

學校、國立臺南大學附屬啟聰學校、臺北市立啟聰學校、國立臺中啟聰學校、

苗栗縣私立君毅高級中學、嘉義市私立東吳高級工業家事職業學校、臺中市私

立致用高級中學、國立曾文高級家事商業職業學校、嘉義市餐飲業職業工會、

志鋼金屬股份有限公司、陸軍專科學校、海軍技術學校

副本：本中心全國檢定及發證管理科
電子公文
交 換 章

103/11/06
14:03:50

第 5 頁 共 5 頁

-2085377459

	臺南市私立崑山高級中學